



N. L. E BERTINO LTDA - ME
 CNPJ: 26.410.933/0001-40
 TRAV. TENENTE CORONEL JOSINO CARDOSO MONTEIRO - CIDADE NOVA - CURUA - PA.
 FONES: (93) 93563-1125/ (93) 99191-1476 e-mail: evaldoduarte.77@hotmail.com



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REF. A CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 002/2023/PMO/SEMED
 ESTADO DO PARÁ - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

LOCAL: COMUNIDADE SANTO ANTONIO
 PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 OBRA: CONSTRUÇÃO DA ESCOLA VAGNER MONTEIRO DE 05 SALAS

MUNICÍPIO: ÓBIDOS - PARÁ
 EMPRESA: N. L. E BERTINO LTDA - ME / CNPJ: 26.410.933/0001-40
 TV. TENENTE CORONEL JOSINO CARDOSO MONTEIRO - CIDADE NOVA - CURUA/PA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR	PRAZO DE EXECUÇÃO - DIAS						SERVIÇOS
			30	60	90	120	150	180	
									85.760,70
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	85.760,70	85.760,70						100,00%
		4,40%	100%						67.561,98
2	MOVIMENTO DE TERRAS	67.561,98	33.780,99	33.780,99					100,00%
		3,46%	50%	50%					142.686,64
3	INFRAESTRUTURA	142.686,64	71.343,32	71.343,32					100,00%
		7,31%	50%	50%					8.294,25
4	IMPERMEABILIZAÇÃO	8.294,25		8.294,25					100,00%
		0,43%		100%					99.701,26
5	SUPERESTRUTURA	99.701,26	49.850,63	34.895,44	14.955,19				100,00%
		5,11%	50%	35%	15%				127.945,51
6	PAREDES E PAINÉIS	127.945,51	63.972,75	38.383,85	12.794,55			12.794,55	100,00%
		6,56%	50%	30%	10%			10%	169.936,93
7	REVESTIMENTOS	169.936,93	33.987,39	33.987,39	67.974,77	33.987,39		33.987,39	100,00%
		8,71%		20%	40%	20%		20%	148.584,58
8	COBERTURA	148.584,58			118.875,66	29.718,92			100,00%
		7,62%			80%	20%			192.338,75
9	PAVIMENTAÇÃO	192.338,75				38.467,75	57.701,62	96.169,37	100,00%
		9,86%				20%	30%	50%	59.367,03
10	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	59.367,03		5.636,70		5.936,70	29.683,52	17.810,11	100,00%
		3,04%		10%		10%	50%	30%	38.119,32
11	INSTALAÇÃO HIDROSANITARIA	38.119,32		19.059,66	19.059,66				100,00%
		1,95%		50%	50%				15.832,43
12	LOUÇAS E METAIS	15.832,43					7.916,21	7.916,21	100,00%
		0,81%					50%	50%	36.412,34
13	FORRO	36.412,34					18.206,17	18.206,17	100,00%
		1,87%					50%	50%	108.634,09
14	ESQUADRIAS	108.634,09					54.317,04	54.317,04	100,00%
		5,57%					50%	50%	110.345,00
15	PINTURA	110.345,00				22.069,00	33.103,50	55.172,50	100,00%
		5,66%				20%	30%	50%	528.081,32
16	DIVERSOS	528.081,32		211.232,03	168.424,40	105.616,26	52.808,13		100,00%
		27,07%		40%	30%	20%	10%		8.815,13
17	DRENAGEM PUVIAL	8.815,13			8.815,13				100,00%
		0,45%			100%				2.506,53
18	LIMPEZA DA OBRA	2.506,53						2.506,53	100,00%
		0,13%						100%	
	DESMBOLSO MENSAL (COM BDI)	1.950.923,78	190.875,01	463.470,84	412.441,32	297.533,14	287.723,58	298.879,88	1.950.923,78
	TOTAL MENSAL %		9,78%	23,76%	21,14%	15,25%	14,75%	15,32%	
	TOTAL ACUMULADO		190.875,01	654.345,85	1.066.787,18	1.364.320,32	1.652.043,90	1.950.923,78	1.950.923,78
	TOTAL ACUMULADO(%)		9,78%	33,54%	54,68%	69,93%	84,68%	100,00%	

José M. Macêdo Neto
 JOSÉ MERANDOLINO MACEDO NETO
 Engenheiro Civil
 CREA-PA 151157567-0

José M. Macêdo Neto
 Msc. Eng.º Civil
 CREA: 26649DPA

Evaldo Duarte Bertino da Mota
 Evaldo Duarte Bertino da Mota
 CPF: 650.891.702-15

[Handwritten signature]